关于加强培训监督评价情况通报工作的通知

管理局、分公司各培训机构：
为了贯彻落实油田提质增效持续发展部署要求，通过完善信息交流、经验分享、警示互鉴工作机制，进一步发挥监督评价在保证培训质量、打造过硬品牌方面的突出作用，根据集团公司和油田有关制度规定，决定加强培训监督评价情况通报工作，现就有关事宜通知如下：
1、 [bookmark: _GoBack]教育培训处作为培训监督评价主要职能部门，负责向培训主管部门、主办业务部门和各培训机构通报审查监督评价工作情况。
2、 教育培训处每月末编印一期《培训监督评价情况通报》（以下简称《通报》），其电子文档在教育培训处网站发布。
3、 《通报》主要内容包括：当月监督评价简况、培训办班特色亮点、发现问题查处情况、监督评价结果排名等。
4、 加强特色亮点的发掘工作：
1、注重发现接地气、聚人气、弘正气、口碑好的培训项目；
2、注重发现造诣深、技艺精、作风实、受欢迎的培训师；
3、注重发现坚持学员为本、善于经营培训、持续探索创新、形成品牌效应的项目团队。
对于发掘的特色亮点，教育培训处将适时向培训主管部门和主办业务部门报告，并以适当方式推介。
5、 加强重点环节的监督评价工作：
1、加强对年度培训计划执行情况的监督，及时查纠无计划办班、超计划办班、随意变更计划办班等情况；
2、加强对培训实施方案的审查监督，及时查纠先办班后报审方案、不经内部审查和主办方审核随意编报方案、目标、学员、内容、师资、条件等主要事项不清不实方案等情况；
3、加强对培训实施全过程的监督，及时查纠到课人数不够、授课准备不足、现场秩序失范、教学条件欠缺，以及随意变更或调整执行培训方案等情况；
4、加强对培训效果的评价，及时查纠暗示学员给予高满意度评价、私自修改满意度数据、干扰正常评价工作等情况。
六、重点处置不合格培训项目。根据油田培训管理有关规定，出现以下四种情形之一，视为不合格培训项目：
1、培训期间，学员出勤达不到报到人数70%的；
2、实际培训时间达不到实施方案中计划时间70%的；
3、参训学员有30%（含）以上不符合实施方案中规定的条件和资格的；
4、未经有关部门批准，改动培训内容超过30%（含）以上的。
对于以上问题，一经发现，工作人员应立即取全取准一手资料，及时向教育培训处领导报告情况，并向培训现场负责人下达《培训项目问题整改通知单》，责令限期改正。
七、加大奖惩力度，按照有关制度规定，对评定为优秀的培训项目加奖10%的办班费用，评定为良好的加奖5%的办班费用，合格项目不奖不罚，不合格培训项目，视具体情况，扣除应支付培训费用的10%到50%。
八、实施警示制度。对于年度通报问题累计8次及以上的单位，采取亮红灯措施；对于年度通报问题累计2-8次的单位，采取亮黄灯措施；对于年度通报问题累计低于2次的单位，采取亮绿灯措施。培训警示情况作为各培训机构完成年度工作质量指标和培训工作评先树优的重要依据。
九、各培训机构对于通报问题有异议的，可以向培训主管部门和教育培训处提出，由培训主管部门和教育培训处共同核查，并及时通告处理结果。
希望各培训机构积极配合支持教育培训处扎实做好相关工作，发扬严细实优良作风，齐心合力，履职尽责，为打造员工培训胜利高地，推进胜利培训提质增效持续发展，做出不懈努力，创造更好业绩。
附：培训项目问题整改通知单

 (
2
)